

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                        |
|------|------------------------|
| 工事名  | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 |
| 工事地名 | 山口県下関市豊田町地内            |

## 2. 工事内容

|           |  |               |              |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年7月   | 12) 設計年月      | 令和5年5月       |
| 2) 事務所名   | 山陰西部国道事務所 工務課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 8767400100   | 14) 単価適用年月    | 2023年6月      |
| 4) 契約区分   | 単年度(繰越を含む)の分任官   | 15) 歩掛適用年月    | 2023年6月      |
| 5) 変更回数   | 0回   | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 道路改良工事   | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |  | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 213日間 自 令和5年8月1日<br>(当初) 至 令和6年2月29日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 山口県  | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 豊北   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 |  | 22) 処分費等      | 0            |
|           |  | 23) 公告日       | 令和5年5月25日    |
|           |  | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 (当初)                    |    |        |       |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|---------------|--|----|--------|-------|-------------|------|---------|------|--|
|               |  |    |        |       |             | 工事区分 | 道路改良    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路改良          |  | 式  | 1      |       | 106,139,228 |      |         |      |  |
| 道路土工          |  | 式  | 1      |       | 26,642,010  |      |         |      |  |
| 掘削工           |  | 式  | 1      |       | 10,410,835  |      |         |      |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 18,700 | 208.3 | 3,895,210   |      |         | 単-1号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 18,750 | 347.5 | 6,515,625   |      |         | 単-2号 |  |
| 掘削工(ICT)      |  | 式  | 1      |       | 3,980,605   |      |         |      |  |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無<br>し 10,000m3以上50,00<br>0m3未満   | m3 | 6,300  | 287.1 | 1,808,730   |      |         | 単-3号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 6,250  | 347.5 | 2,171,875   |      |         | 単-4号 |  |
| 路体盛土工         |  | 式  | 1      |       | 1,250,205   |      |         |      |  |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満   | m3 | 200    | 5,008 | 1,001,600   |      |         | 単-5号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                                   | m3 | 350    | 710.3 | 248,605     |      |         | 単-6号 |  |
| 路体盛土工(ICT)    |  | 式  | 1      |       | 5,713,965   |      |         |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名             | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 (当初) |    |        |       |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |       |
|-----------------|-----------------------------|----|--------|-------|------------|------|---------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                          | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 路体(築堤)盛土(ICT)   |                             | m3 | 24,450 | 233.7 | 5,713,965  |      |         |      | 単-7号  |
| 法面整形工(ICT)      |                             | 式  | 1      |       | 5,286,400  |      |         |      |       |
| 法面整形(切土部)(ICT)  | 粘性土、砂及び砂質土、粘性土              | m2 | 4,000  | 809.7 | 3,238,800  |      |         |      | 単-8号  |
| 法面整形(盛土部)(ICT)  | 法面締固め無し                     | m2 | 4,000  | 511.9 | 2,047,600  |      |         |      | 単-9号  |
| 地盤改良工           |                             | 式  | 1      |       | 66,477,500 |      |         |      |       |
| 自走式土質改良工        |                             | 式  | 1      |       | 66,477,500 |      |         |      |       |
| 土質改良<br>土質改良(A) | 粘性土 固化材1m3当り<br>使用量 30kg/m3 | m3 | 25,000 | 2,043 | 51,075,000 |      |         |      | 単-10号 |
| 積込(ルース)         | 土砂 土量50,000m3未<br>満         | m3 | 25,000 | 215.2 | 5,380,000  |      |         |      | 単-11号 |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)          | m3 | 25,000 | 400.9 | 10,022,500 |      |         |      | 単-12号 |
| 擁壁工             |                             | 式  | 1      |       | 5,402,861  |      |         |      |       |
| 作業土工            |                             | 式  | 1      |       | 213,361    |      |         |      |       |
| 床掘り             | 土砂                          | m3 | 120    | 222.7 | 26,724     |      |         |      | 単-13号 |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 (当初)    |    |     |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |      |       |
|----------------------|--------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 工事区分 | 道路改良    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 埋戻し                  | 土砂                             | m3 | 60  | 2,434  | 146,040   |      |         |      |      | 単-14号 |
| 基面整正                 |                                | m2 | 108 | 375.9  | 40,597    |      |         |      |      | 単-15号 |
| 場所打擁壁工(構造物単位)        |                                | 式  | 1   |        | 5,189,500 |      |         |      |      |       |
| 重力式擁壁<br>1号重力式擁壁     | 1mを超え2m未満 1号                   | m3 | 97  | 53,500 | 5,189,500 |      |         |      |      | 単-16号 |
| 舗装工                  |                                | 式  | 1   |        | 414,566   |      |         |      |      |       |
| アスファルト舗装工<br>砕石舗装(A) |                                | 式  | 1   |        | 414,566   |      |         |      |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>路盤   | 再生クワッシュラン RC-30 仕<br>上り厚 100mm | m2 | 768 | 539.8  | 414,566   |      |         |      |      | 単-17号 |
| 排水構造物工               |                                | 式  | 1   |        | 6,524,791 |      |         |      |      |       |
| 作業土工                 |                                | 式  | 1   |        | 668,801   |      |         |      |      |       |
| 床掘り                  | 土砂                             | m3 | 330 | 247.1  | 81,543    |      |         |      |      | 単-18号 |
| 埋戻し                  | 土砂                             | m3 | 190 | 2,434  | 462,460   |      |         |      |      | 単-19号 |
| 基面整正                 |                                | m2 | 332 | 375.9  | 124,798   |      |         |      |      | 単-20号 |

# 設計内訳書

| 工事名                         | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 (当初) |    |     |        |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |       |
|-----------------------------|-----------------------------|----|-----|--------|-------------|------|---------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別               | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額          | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 側溝工                         |                             | 式  | 1   |        | 5,855,990   |      |         |      |       |
| プレキャストU型側溝<br>PU1-B300-H300 | 01-US-01 (PU1-B300-H300)    | m  | 665 | 8,806  | 5,855,990   |      |         |      | 単-21号 |
| 仮設工                         |                             | 式  | 1   |        | 677,500     |      |         |      |       |
| 交通管理工                       |                             | 式  | 1   |        | 677,500     |      |         |      |       |
| 交通誘導警備員                     |                             | 人日 | 50  | 13,550 | 677,500     |      |         |      | 単-22号 |
| 直接工事費                       |                             | 式  | 1   |        | 106,139,228 |      |         |      |       |
| 共通仮設費                       |                             | 式  | 1   |        | 15,372,314  |      |         |      |       |
| 共通仮設費                       |                             | 式  | 1   |        | 2,508,314   |      |         |      |       |
| 運搬費                         |                             | 式  | 1   |        | 142,180     |      |         |      |       |
| 建設機械運搬費                     |                             | 台  | 2   | 71,090 | 142,180     |      |         |      | 単-23号 |
| 技術管理費                       |                             | 式  | 1   |        | 1,337,134   |      |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費                |                             | 式  | 1   |        | 55,300      |      |         |      | 内-1号  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度俵山・豊田道路金道地区第8改良工事 (当初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|---------------|-----------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|------|--|
|               |                             |    |    |    |             | 工事区分 | 道路改良    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 保守管理(ICT)     |                             | 式  | 1  |    | 135,834     |      |         | 内-2号 |  |
| システム初期費(ICT)  |                             | 式  | 1  |    | 1,146,000   |      |         | 内-3号 |  |
| 現場環境改善費(率計上)  |                             | 式  | 1  |    | 1,029,000   |      |         |      |  |
| 共通仮設費(率計上)    |                             | 式  | 1  |    | 12,864,000  |      |         |      |  |
| 純工事費          |                             | 式  | 1  |    | 121,511,542 |      |         |      |  |
| 現場管理費         |                             | 式  | 1  |    | 40,177,000  |      |         |      |  |
| 工事原価          |                             | 式  | 1  |    | 161,688,542 |      |         |      |  |
| 一般管理費等        |                             | 式  | 1  |    | 26,021,458  |      |         |      |  |
| 工事価格          |                             | 式  | 1  |    | 187,710,000 |      |         |      |  |
| 消費税相当額        |                             | 式  | 1  |    | 18,771,000  |      |         |      |  |
| 工事費計          |                             | 式  | 1  |    | 206,481,000 |      |         |      |  |
|               |                             |    |    |    |             |      |         |      |  |



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----------------------|---|----|----|----|---------|------|------|--------------------|
| 掘削 (ICT) 保守点検         | 土砂 オブカット 無し<br>10,000m3以上50,000m3未満<br>6300m3 | 式  | 1  |    | 22,207  |      |      | WB010400<br>単一 30号 |
| 路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検 | 10,000m3以上 無し 24450m3                         | 式  | 1  |    | 61,194  |      |      | WB010420<br>単一 31号 |
| 法面整形 (ICT) 保守点検       | 切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>4000m2                  | 式  | 1  |    | 32,052  |      |      | WB010440<br>単一 32号 |
| 法面整形 (ICT) 保守点検       | 盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>4000m2               | 式  | 1  |    | 20,381  |      |      | WB010440<br>単一 33号 |
| 合 計                   |   |    |    |    | 135,834 |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |
|                       |   |    |    |    |         |      |      |                    |



# 1次単価表

|      |    |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|------|----|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|      |    |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|      |    |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 208.3 |
| 名称   |    | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 208.3 | 208.3 | CB210100 |                 |       |
| 計    |    |   |    |    |       | 208.3 |          |                 |       |
| 単価   |    |   |    |    |       | 208.3 | 円/m3     |                 |       |
|      |    |   |    |    |       |       |          |                 |       |

|       |       |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |       |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |       |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 347.5 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m3 | 1  | 347.5 | 347.5 | CB210110 |                 |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 347.5 |          |                 |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 347.5 | 円/m3     |                 |       |
|       |       |   |    |    |       |       |          |                 |       |

# 1次単価表

|         |         |                                      |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|---------|---------|--------------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|         |         |                                      |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|         |         |                                      |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-3号    | 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 287.1 |
| 名称      |         | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 掘削(ICT) |         | 土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 287.1 | 287.1 | CB210120 |                 |       |
| 計       |         |                                      |    |    |       | 287.1 |          |                 |       |
| 単価      |         |                                      |    |    |       | 287.1 | 円/m3     |                 |       |
|         |         |                                      |    |    |       |       |          |                 |       |

|       |       |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |       |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |       |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-4号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 347.5 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m3 | 1  | 347.5 | 347.5 | CB210110 |                 |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 347.5 |          |                 |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 347.5 | 円/m3     |                 |       |
|       |       |   |    |    |       |       |          |                 |       |

# 1 次単価表

|      |          |        |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2023.06         |       |
|------|----------|--------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|      |          |        |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2023.06         |       |
|      |          |        |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-5号 | 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 5,008 |
| 名称   |          | 規格     |    | 単位 | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
|      | 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | m3 | 1  | 5,008 | 5,008 | 5,008  | CB210510        |       |
|      | 計        |        |    |    |       |       | 5,008  |                 |       |
|      | 単価       |        |    |    |       |       | 5,008  | 円/m3            |       |
|      |          |        |    |    |       |       |        |                 |       |

|      |          |              |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2023.06         |       |
|------|----------|--------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|      |          |              |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2023.06         |       |
|      |          |              |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-6号 | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 710.3 |
| 名称   |          | 規格           |    | 単位 | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
|      | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | m3 | 1  | 710.3 | 710.3 | 710.3  | CB210510        |       |
|      | 計        |              |    |    |       |       | 710.3  |                 |       |
|      | 単価       |              |    |    |       |       | 710.3  | 円/m3            |       |
|      |          |              |    |    |       |       |        |                 |       |

# 1 次単価表

|      |               |               |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |
|------|---------------|---------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|      |               |               |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |
|      |               |               |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-7号 | 路体(築堤)盛土(ICT) |               | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価       | 233.7           |
| 名称   |               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|      | 路体(築堤)盛土(ICT) | 10,000m3以上 無し | m3 | 1  | 233.7 | 233.7 | CB210570 |                 |
|      | 計             |               |    |    |       | 233.7 |          |                 |
|      | 単価            |               |    |    |       | 233.7 | 円/m3     |                 |
|      |               |               |    |    |       |       |          |                 |

|      |                |                    |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |
|------|----------------|--------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|      |                |                    |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |
|      |                |                    |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-8号 | 法面整形(切土部)(ICT) | 埴質土、砂及び砂質土、粘性土     | 単位 | m2 | 数量    |       | 単価       | 809.7           |
| 名称   |                | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|      | 法面整形(ICT)      | 切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 1  | 809.7 | 809.7 | CB220070 |                 |
|      | 計              |                    |    |    |       | 809.7 |          |                 |
|      | 単価             |                    |    |    |       | 809.7 | 円/m2     |                 |
|      |                |                    |    |    |       |       |          |                 |

# 1 次単価表

|      |                |                       |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |
|------|----------------|-----------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|      |                |                       |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |
|      |                |                       |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-9号 | 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締め無し                | 単位  | m2 | 数量    |       | 単価       | 511.9           |
| 名称   |                | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|      | 法面整形 (ICT)     | 盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m 2 | 1  | 511.9 | 511.9 | CB220070 |                 |
|      | 計              |                       |     |    |       | 511.9 |          |                 |
|      | 単価             |                       |     |    |       | 511.9 | 円/m2     |                 |
|      |                |                       |     |    |       |       |          |                 |

|       |                  |                         |     |        |         |            | 単価使用年月             | 2023.06         |
|-------|------------------|-------------------------|-----|--------|---------|------------|--------------------|-----------------|
|       |                  |                         |     |        |         |            | 歩掛使用年月             | 2023.06         |
|       |                  |                         |     |        |         |            | 労務調整係数             | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-10号 | 土質改良<br>土質改良(A)  | 粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 | 単位  | m3     | 数量      |            | 単価                 | 2,043           |
| 名称    |                  | 規格                      | 単位  | 数量     | 単価      | 金額         | 摘要                 |                 |
|       | 安定処理工 (自走式土質改良工) | 粘性土 30kg/m3             | m 3 | 25,000 | 2,033   | 50,825,000 | WB211720<br>単一 24号 |                 |
|       | 自走式土質改良機設置・撤去工   | 設置・撤去                   | 台・回 | 1      | 228,300 | 228,300    | WB211710<br>単一 25号 |                 |
|       | 計                |                         |     |        |         | 51,053,300 |                    |                 |
|       | 単価               |                         |     |        |         | 2,043      | 円/m3               |                 |
|       |                  |                         |     |        |         |            |                    |                 |

# 1次単価表

|       |         |                 |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |
|-------|---------|-----------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |         |                 |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |
|       |         |                 |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-11号 | 積込(ル-ズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価       | 215.2           |
| 名称    |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | 積込(ル-ズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 1  | 215.2 | 215.2 | CB210020 |                 |
|       | 計       |                 |    |    |       | 215.2 |          |                 |
|       | 単価      |                 |    |    |       | 215.2 | 円/m3     |                 |
|       |         |                 |    |    |       |       |          |                 |

|       |       |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |       |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |
|       |       |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-12号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価       | 400.9           |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 | m3 | 1  | 400.9 | 400.9 | CB210110 |                 |
|       | 計     |   |    |    |       | 400.9 |          |                 |
|       | 単価    |   |    |    |       | 400.9 | 円/m3     |                 |
|       |       |   |    |    |       |       |          |                 |

# 1次単価表

|       |     |             |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|-----|-------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |     |             |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |     |             |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-13号 | 床掘り | 土砂          | 単位  | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 222.7 |
| 名称    |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 床掘り   |     | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1  | 222.7 | 222.7 | CB210030 |                 |       |
| 計     |     |             |     |    |       | 222.7 |          |                 |       |
| 単価    |     |             |     |    |       | 222.7 | 円/m3     |                 |       |
|       |     |             |     |    |       |       |          |                 |       |

|       |     |           |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|-----|-----------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |     |           |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |     |           |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-14号 | 埋戻し | 土砂        | 単位  | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 2,434 |
| 名称    |     | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m未満 | m 3 | 1  | 2,434 | 2,434 | CB210410 |                 |       |
| 計     |     |           |     |    |       | 2,434 |          |                 |       |
| 単価    |     |           |     |    |       | 2,434 | 円/m3     |                 |       |
|       |     |           |     |    |       |       |          |                 |       |

# 1次単価表

|       |      |    |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|------|----|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |      |    |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |      |    |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-15号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    |       | 1        | 単価              | 375.9 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 375.9 | 375.9 | CB210080 |                 |       |
| 計     |      |    |     |    |       | 375.9 |          |                 |       |
| 単価    |      |    |     |    |       | 375.9 | 円/m2     |                 |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |                 |       |

|       |                  |  |     |    |        |        | 単価使用年月   | 2023.06         |        |
|-------|------------------|--|-----|----|--------|--------|----------|-----------------|--------|
|       |                  |  |     |    |        |        | 歩掛使用年月   | 2023.06         |        |
|       |                  |  |     |    |        |        | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-16号 | 重力式擁壁<br>1号重力式擁壁 | 1mを超え2m未満 1号                             | 単位  | m3 | 数量     |        | 1        | 単価              | 53,500 |
| 名称    |                  | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |                 |        |
| 重力式擁壁 |                  | 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り<br>無し 一般養生 延長無し | m 3 | 1  | 53,500 | 53,500 | CB226320 |                 |        |
| 計     |                  |  |     |    |        | 53,500 |          |                 |        |
| 単価    |                  |  |     |    |        | 53,500 | 円/m3     |                 |        |
|       |                  |  |     |    |        |        |          |                 |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                    |                                     |     |    |       |       |          |       |
|--------------|--------------------|-------------------------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-17号        | 下層路盤(車道・路肩部)<br>路盤 | 再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 539.8 |
| 名称           |                    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 下層路盤(車道・路肩部) |                    | 100mm 1層施工 再生クワッチャラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 539.8 | 539.8 | CB410030 |       |
| 計            |                    |                                     |     |    |       | 539.8 |          |       |
| 単価           |                    |                                     |     |    |       | 539.8 | 円/m2     |       |
|              |                    |                                     |     |    |       |       |          |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                        |     |    |       |       |          |       |
|-------|-----|------------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-18号 | 床掘り | 土砂                     | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 247.1 |
| 名称    |     | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 床掘り   |     | 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し | m 3 | 1  | 247.1 | 247.1 | CB210030 |       |
| 計     |     |                        |     |    |       | 247.1 |          |       |
| 単価    |     |                        |     |    |       | 247.1 | 円/m3     |       |
|       |     |                        |     |    |       |       |          |       |

# 1次単価表

|       |     |           |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|-----|-----------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |     |           |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |     |           |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-19号 | 埋戻し | 土砂        | 単位  | m3 | 数量    |       | 1        | 単価              | 2,434 |
| 名称    |     | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m未満 | m 3 | 1  | 2,434 | 2,434 | CB210410 |                 |       |
| 計     |     |           |     |    |       | 2,434 |          |                 |       |
| 単価    |     |           |     |    |       | 2,434 | 円/m3     |                 |       |
|       |     |           |     |    |       |       |          |                 |       |

|       |      |    |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023.06         |       |
|-------|------|----|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
|       |      |    |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023.06         |       |
|       |      |    |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-20号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    |       | 1        | 単価              | 375.9 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |       |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 375.9 | 375.9 | CB210080 |                 |       |
| 計     |      |    |     |    |       | 375.9 |          |                 |       |
| 単価    |      |    |     |    |       | 375.9 | 円/m2     |                 |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |                 |       |

# 1次単価表

|       |                             |  |    |    |       |       | 単価使用年月             | 2023.06         |
|-------|-----------------------------|--|----|----|-------|-------|--------------------|-----------------|
|       |                             |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月             | 2023.06         |
|       |                             |  |    |    |       |       | 労務調整係数             | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-21号 | プレキャストU型側溝<br>PU1-B300-H300 | 01-US-01 (PU1-B300-H300)   | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価                 | 8,806           |
| 名称    |                             | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |                 |
| U型側溝  |                             | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 | m  | 1  | 8,806 | 8,806 | WB821410<br>単一 26号 |                 |
| 計     |                             |  |    |    |       | 8,806 |                    |                 |
| 単価    |                             |  |    |    |       | 8,806 | 円/m                |                 |
|       |                             |  |    |    |       |       |                    |                 |

|          |         |    |    |    |        |        | 単価使用年月             | 2023.06         |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|--------------------|-----------------|
|          |         |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月             | 2023.06         |
|          |         |    |    |    |        |        | 労務調整係数             | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-22号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価                 | 13,550          |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |                 |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 13,550 | 13,550 | WB010212<br>単一 27号 |                 |
| 計        |         |    |    |    |        | 13,550 |                    |                 |
| 単価       |         |    |    |    |        | 13,550 | 円/人日               |                 |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号            | 建設機械運搬費             |    | 単位 | 台      | 数量     |                    | 単価     |
|------------------|---------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
|                  |                     |    |    |        | 1      |                    | 71,090 |
| 名称               | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） | 各種 17.5km 無 有 8590円 | 台  | 1  | 71,090 | 71,090 | WB010010<br>単- 28号 |        |
| 計                |                     |    |    |        | 71,090 |                    |        |
| 単価               |                     |    |    |        | 71,090 | 円/台                |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |
|                  |                     |    |    |        |        |                    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-24号 | 安定処理工（自走式土質改良工）  | 粘性土 30kg/m3 | 単位 | m 3   | 数量      | 100     | 単価 | 2,033              |
|-------|------------------|-------------|----|-------|---------|---------|----|--------------------|
| 名称    |                  | 規格          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要 |                    |
|       | 土木一般世話役          |             | 人  | 0.332 | 24,675  | 8,192   |    |                    |
|       | 特殊作業員            |             | 人  | 0.332 | 21,315  | 7,076   |    |                    |
|       | 固化材              | 生石灰 フロン     | t  | 3.12  | 22,000  | 68,640  |    |                    |
|       | 自走式土質改良機運転       |             | 日  | 0.332 | 278,600 | 92,495  |    | WK210320<br>単一 36号 |
|       | バックホウ（クローラ型）運転   |             | 日  | 0.332 | 54,660  | 18,147  |    | WK210330<br>単一 37号 |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>7% |             | 式  | 1     |         | 8,750   |    |                    |
|       | 計                |             |    |       |         | 203,300 |    |                    |
|       | 単価               |             |    |       |         | 2,033   |    | 円/m 3              |
|       |                  |             |    |       |         |         |    |                    |
|       |                  |             |    |       |         |         |    |                    |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号      | 自走式土質改良機設置・撤去工 | 設置・撤去 | 単位   | 台・回     | 数量      | 1                  | 単価 | 228,300 |
|------------|----------------|-------|------|---------|---------|--------------------|----|---------|
| 名称         | 規格             | 単位    | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                 |    |         |
| 土木一般世話役    |                | 人     | 0.66 | 24,675  | 16,285  |                    |    |         |
| 特殊作業員      |                | 人     | 0.66 | 21,315  | 14,067  |                    |    |         |
| 運転手（特殊）    |                | 人     | 0.66 | 21,315  | 14,067  |                    |    |         |
| 自走式土質改良機運転 |                | 日     | 0.66 | 278,600 | 183,876 | WK210320<br>単一 36号 |    |         |
| 諸雑費（まるめ）   |                | 式     | 1    |         | 5       |                    |    |         |
| 計          |                |       |      |         | 228,300 |                    |    |         |
| 単価         |                |       |      |         | 228,300 | 円／台・回              |    |         |
|            |                |       |      |         |         |                    |    |         |
|            |                |       |      |         |         |                    |    |         |
|            |                |       |      |         |         |                    |    |         |
|            |                |       |      |         |         |                    |    |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 | 単位             | m    | 数量    | 10     | 単価  | 8,806 |
|------------|------|---|----------------|------|-------|--------|-----|-------|
| 名称         |      | 規格  | 単位             | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝       |      | L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無  | m              | 10   | 5,405 | 54,050 |     |       |
| 鉄筋コンクリートU形 |      | 3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0   | 個              | 16.5 | 1,970 | 32,505 |     |       |
| 再生クラッシュラン  |      | R C - 4 0   | m <sup>3</sup> | 0.6  | 2,500 | 1,500  |     |       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |   | 式              | 1    |       | 5      |     |       |
| 計          |      |   |                |      |       | 88,060 |     |       |
| 単価         |      |   |                |      |       | 8,806  | 円/m |       |
|            |      |   |                |      |       |        |     |       |
|            |      |   |                |      |       |        |     |       |
|            |      |   |                |      |       |        |     |       |
|            |      |   |                |      |       |        |     |       |
|            |      |   |                |      |       |        |     |       |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-28号 | 貨物自動車による運搬（1車1回） | 各種 17.5km 無 有 8590円 | 単位 | 台  | 数量     | 1      | 単価  | 71,090 |
|-------|------------------|---------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称    |                  | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 貨物自動車基本運賃        | 20t車以上30t車まで 20kmまで | 台  | 1  | 62,500 | 62,500 |     |        |
|       | 貨物自動車運送料金        | 運搬中の賃料（損料）K（K'）     | 台  | 1  | 8,590  | 8,590  |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                     | 式  | 1  |        | 0      |     |        |
|       | 計                |                     |    |    |        | 71,090 |     |        |
|       | 単価               |                     |    |    |        | 71,090 | 円/台 |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                     |    |    |        |        |     |        |

## 参考資料（1）

|       |             |    |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-------------|----|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-29号 | 道路施設基本作業作成費 |    | 単位 | 式    | 数量     | 1                          | 単価<br>55,300                          |
|       | 名称          | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|       | 技術員         |    | 人  | 1.75 | 31,600 | 55,300                     |                                       |
|       | 諸雑費（まるめ）    |    | 式  | 1    |        | 0                          |                                       |
|       | 計           |    |    |      |        | 55,300                     |                                       |
|       | 単価          |    |    |      |        | 55,300                     | 円/式                                   |

|       |             |   |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-------------|---|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-30号 | 掘削（ICT）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し<br>10,000m3以上50,000m3未満<br>6300m3 | 単位 | 式   | 数量     | 1                          | 単価<br>22,207                          |
|       | 名称          | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|       | 土木一般世話役     |   | 人  | 0.9 | 24,675 | 22,207                     |                                       |
|       | 計           |   |    |     |        | 22,207                     |                                       |
|       | 単価          |   |    |     |        | 22,207                     | 円/式                                   |

## 参考資料（1）

|         |                       |                       |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|-----------------------|-----------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-31号   | 路体（築堤）盛土（ICT）保守点<br>検 | 10,000m3以上 無し 24450m3 | 単位 | 式    | 数量     | 1                          | 単価                                    | 61,194 |
| 名称      |                       | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |                       |                       | 人  | 2.48 | 24,675 | 61,194                     |                                       |        |
| 計       |                       |                       |    |      |        | 61,194                     |                                       |        |
| 単価      |                       |                       |    |      |        | 61,194                     | 円/式                                   |        |
|         |                       |                       |    |      |        |                            |                                       |        |

|         |                   |                              |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|-------------------|------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-32号   | 法面整形（ICT）保守点<br>検 | 切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土<br>4000m2 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 32,052 |
| 名称      |                   | 規格                           | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |                   |                              | 人  | 1.299 | 24,675 | 32,052                     |                                       |        |
| 計       |                   |                              |    |       |        | 32,052                     |                                       |        |
| 単価      |                   |                              |    |       |        | 32,052                     | 円/式                                   |        |
|         |                   |                              |    |       |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（1）

|         |               |                                  |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|---------------|----------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-33号   | 法面整形（ICT）保守点検 | 盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>4000m2 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,381 |
| 名称      |               | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |               |                                  | 人  | 0.826 | 24,675 | 20,381                     |                                       |        |
| 計       |               |                                  |    |       |        | 20,381                     |                                       |        |
| 単価      |               |                                  |    |       |        | 20,381                     | 円/式                                   |        |
|         |               |                                  |    |       |        |                            |                                       |        |

|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.06<br>2023.06<br>1.000-00-00-2-0 |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| 単-34号   | システム初期費（ICT） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000                    | 円/式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |





## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.06         |
| 歩掛使用年月 | 2023.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-37号            | バックホウ（クローラ型）運転                             | 単位 | 日   | 数量     | 単価     | 金額     | 単価  | 54,660 |
|------------------|--|----|-----|--------|--------|--------|-----|--------|
| 名称               | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要     |     |        |
| 運転手（特殊）          |  | 人  | 1   | 21,315 | 21,315 |        |     |        |
| 軽油               |  | L  | 99  | 135    | 13,365 |        |     |        |
| バックホウ（クローラ） [標準] | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） | 日  | 1.8 | 11,100 | 19,980 |        |     |        |
| 諸雑費（まるめ）         |  | 式  | 1   |        | 0      |        |     |        |
| 計                |  |    |     |        |        | 54,660 |     |        |
| 単価               |  |    |     |        |        | 54,660 | 円/日 |        |
|                  |  |    |     |        |        |        |     |        |
|                  |  |    |     |        |        |        |     |        |
|                  |  |    |     |        |        |        |     |        |
|                  |  |    |     |        |        |        |     |        |
|                  |  |    |     |        |        |        |     |        |